## CAPUT LXXVIII. (LXXIX.)

- |   |   |
|---|---|
| 1. Dux cum Imperatore Italiam ingreditur. - - - 1154.                       | 4. Vicelinus non vult fieri ab Eppone.                        |
| 2. Vicelinus moritur. - - - 1154.   | 5. Apparet alii, cujus adhuc viventi nomen Auctor suppressit. |
| 3. Spectrum monet, animam Vicelini liberalitate in egentes redimendam esse. | 6. Mulieri caecae visum restituit.                            |
|   | 7. προσφώνησις ad Lubecenses.                                 |

**P**ost haec abiit Dux noster in Italiam cum Rege pro Corona Imperiali. Quo absente *Vicelinus* Episcopus ingravescente morbo, diem clausit extremum. Obiit autem 2. Idus Decembris, anno videlicet incarnati verbi, 1154. Sedit autem in Episcopatu annis quinque, hebdomadibus novem. Corpus ejus tumulatum est in *Falderensi* Ecclesia praesente scilicet Domino (a) *Racedburgensi* Episcopo, & officium consummante. Agebatur ergo intensius memoria boni patris tam in *Faldera* quam in *Cuzelina*. Fuitque praefixum a curatoribus, quid singulis diebus dari deberet in elemosyna pro remedio animae ejus. Fuit autem in *Cuzelina* sacerdos quidam *Volchardus* nomine, minister mensae, quique primus ad *Falderam* cum Domino *Vicelino* venerat, industrius in actionibus extrinsecis. Hic ergo elemosynas pro boni sacerdotis anima constitutas dare neglexit, parcus in rebus supra quam necessarium esset. Apparuit ergo venerabilis Pontifex mulieri cuidam consistenti in pago *Sigeburg*, circumamictus cultu sacerdotali, dixitque ad eam: Vade & dic *Volchardo* Sacerdoti, quia impie agit circa me, subtrahens ea, quae pro remedio animae meae fratrum mihi devotio suppavit.

(a) Videns *Henricus Leo* Dux *Saxoniae*, quod *Lubicana* civitas ditaretur ex frequentia mercatorum.

(b) Comitem *Wagirorum*, qui ipsam restauraverat.

(c) deteriorata sit.

(a) Dicitur igitur Episcopus edificare cepit habitationem in insula praedicta, & factum est postea canonicum Praemonstratensis ordinis.

(b) *Polaborum*.

(c) *Adolfus* Comes *Wagirorum*.

(d) qui omnes mansi tam Comitis *Polaborum* quam Comitis *Wagirorum* oblatis sunt per manus *Henrici Leonis* Ducis in dotem *Aldenburghensis* & *Racedburgensis* Ecclesiarum.

(a) *Evermodo*.

tavit. Cui mulier: Quis, inquit, Domine vitam vobis atque linguam donavit? Nonne fama latius percrebuit, vos multis diebus vel annis lingua privatum, postremo etiam morte defunctum? Unde ergo hæc? Quam ille blando vultu consolans: Ita est, ait, ut loqueris, sed hæc melius nunc instaurata recepi. Nuncia ergo memorato Sacerdoti, ut celerius (\*) adimpleat, quod subtraxit, quin etiam hoc adjunges, ut novem officia expleat (b) post me. Et his dictis recessit. Ubi ergo nunciata sunt hæc Sacerdoti, abiit Falderam consulere super verbo hoc. Interrogatus autem, confessus est culpam, juxta sermonem viri Dei, promisitque meliorationem. Porro de novem officiis post eum à Sacerdote complendis, nobis diversa commentantibus, veritas incognita fuit, sed rei eventus verbum quod latebat, citius aperuit. Idem enim presbyter, novem post Episcopum hebdomadibus vixit, de claratumque est septimanas officiis præsignatas. Sed & hoc commemorare devotio periuadet, quod vir clarissimus *Eppo*, Pontifici pro vitæ reverentia valde familiaris existens, inconsolabiliter lugebat pro defuncti patris absentia. Quod cum multis diebus ageret, sæpe dictus Pontifex virgini cuidam castæ & simplici in somnis affuit dicens: Dic fratri nostro *Epponi*, quatenus cesset flere, quia bene sum, & fletibus ejus condoleo. Ecce enim lacrymas ejus in vestibus meis porto. Dixerat hæc, & ostendit ei vestem nivei candoris totam lacrymis infusam. Quid dicam de illo nobis notissimo, cujus supprimo nomen. Ita enim placuit, eo quod adhuc superstes sit, & habitet in Faldera, velitque latere. Hic post mortem Pontificis necdum expletis triginta diebus, audivit eum in visione dicentem, repositam sibi requiem cum famosissimo illo *Bernhardo Clarevallensi*. Cui cum diceret: Utinam vos essetis in requie, ille respondit: Sum, Dei gratia, & vos quidem credidistis me mortuum. Ego autem vivo, & semper (c) præterea vixi. Grata profecto nec onerosa fiet devoto lectori unius adhuc rei descriptio, quam in laudem Dei, & in commendationem Pontificis nostri gestam, multorum probat (d) memoria. Erat in Falderensi Parochia in villa quæ dicitur *Horgene*, matrona quædam *Adelburgis* nomine, Pontifici propter vitæ simplicitatem admodum familiaris. Hanc postmodum luminibus orbam, venerabilis pater consolari frequentius assuevit, adhortans eam, virgam paternæ correctionis patienter sustinere, nec deficere in tribulationibus, oculos scilicet ei in cælo repositos esse repromittens. Post transitum ergo Pontificis vix annus emensus est, viditque mulier illa in visione nocturna, assistentem eum sibi, & de statu salutis ipsius sollicitè percunctantem. Cui illa, quæ mihi, inquit, salus, quæ in tenebris sum, & lumen non video. Ubi quæso Domine consolationes tuæ, quibus oculos meos in cælo repositos dicebas? Ego autem protrahor in hac miseria, & cæcitas inveterata perdurat. Noli, ait, diffidere de gratia Dei nostri. Statimque prætendens dextrâ signum venerabile Crucis oculis ejus impressit, adhibens benedictionem. Mane ergo factò evigilans femina, sensit ex operatione Dei cum tenebris noctis pulsas tenebras cæcitas. Tunc exiliens è strato mulier, prona cecidit in terram, exclamans in gratiarum actione, & dignata ducem, proprios direxit gressus ad Ecclesiam, pulchrum de illuminatione sua præbens spectaculum omnibus notis & amicis. Fecitque postmodum de manu propria velum ad operiendum sepulcrum Pontificis in testificationem & monumentum illuminationis suæ. Multa quidem & alia fecit Dominus per virum hunc laudabilia, dignaque relatu, quæ non sunt scripta in libro hoc. *Faldera* ergo, Pontificis magni lætetur honore, Virtutes animo contegat, ossa solo. Vos quoque qui residetis in architriclinio Ecclesiæ *Lubikana*, excipite virum hunc, virum, inquam, quem mera narratione vobis propino, ideo utique mera, quia vera. Neque enim hoc dissimulare penitus valebitis, quia primus in civitate vestra nova, erexit lapidem, in titulum fundens oleum desuper.